
                        平成 24年 3月 19日 

会員各位 

（社）東北ニュービジネス協議会 

                       山形県支部長 鈴木俊幸 

 

（社）東北ニュービジネス協議会山形県支部 

第 24回やまがたニュービジネス経営塾の開催について 

 

早春の候、ますますご清栄のことと存じお慶び申し上げます。今年中の本支部に対し格別のご高配、

ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

日本経済は、東日本大震災、タイの洪水被害を経過し、回復基調にあることや日銀の金融緩和、

欧州の金融危機の小康状態などもあり、株価なども上昇するなどやや明るさが見えてきました。 

つきましては、下記により、「第 24回やまがたニユービジネス経営塾」－東北産業の基調変

化－を開催します。このたびは、東日本大震災から 1年を経過し、東北の産業に新しい展開がみ

られるようになりましたので、第 24回経営塾では、東北の農業、経済の発展・展望についての

特集としました。 

まず、第一講は、東北経済連合会理事の高玉昌一氏より東北の産業・経済の発展・展望につい

てご講演をいただきます。第二講は、東北農政局経営事業支援部事業戦略課長内藤 明氏に東北

農政の展望等ついてご講演をしていたただきます。これらの内容を是非御社の企業経営にお役立

てください。 

会員の皆様はご多忙中とはぞんじますが、万障お繰り合わせのうえ全員、是非ご参加ご聴講さ

れるようお願い申しあげます。 

なお、準備の都合上、4月 3日(火)必着で出欠に拘わらず必ず別紙様式にてご返事ください。 
 

記 

 

１．開催日時  平成２４年４月２４日(火) 15時から 18時 30分 
 
２．場  所  ①経営塾 霞城セントラル 15階会議室 

       ②講師を囲む会員交流会  ホテルメトロポリタン  霞城の間 
 

３．会  費  懇親会を含む  会員 2000円 非会員 3000円 

        当日入会の方  2000円 

        当日ご持参ください。 
 

４．プログラム 

○経 営 塾     霞城セントラル 15階会議室 

－東北産業の基調変化－ 

15時 00分  開 会    ご挨拶   
 

15時 05分  第一講 演題 「東北の経済・産業の発展をめざして」 

           講師 東北経済連合会 

 理事 産業経済部長 高玉昌一氏 
 

16時 05分    (休憩 5分間) 
 

16時 10分  第二講 演題 「東北農政の新た動きについて」 

           講師 東北農政局経営・事業支援部 

事業戦略課長 内藤 明氏 

 

16時 50分  閉 会  経営塾終了    

 



○講師を囲んでの交流会  ホテルメトロポリタン山形 4階 霞城の間 

(従来の３階からこのたびは４階に変更になりましたので、 

ご注意ください) 

17時 00分    開 会 

              挨拶 

       乾杯 

       懇談 

18時 30分  同会閉会 

                                             

  
申申  込込  書書  

    

申込先 FAX 023-623-0910  佐藤あて   

  平成 24年 4月 24日(火)開催の第 24回経営塾に 

・出席します    ・欠席します 

 

 ①御社名                                                                      

  ご芳名・役職                                 

連絡先 TEL                           FAX                  

Eメール                                   

  

②御社名                                                                      

  ご芳名・役職                                 

連絡先 TEL                           FAX                  

Eメール                                   

 

③御社名                                                                      

  ご芳名・役職                                 

連絡先 TEL                           FAX                  

Eメール                                   

通信欄  

     

 


